Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Gabinete do Deputado FLAVIO NOGUEIRA

Exmo. Sr. Presidente da /^sembléia Legislativa do Estado doPiauí Q V A D 0
LIOO. NO EXPEDIENTE T Z j à ú  /

jç S-J-2&&5-
x_

FLAVIO- NOGUEIRA, Deputado Estadual, com assento nesta Casa

Legislativa, pelo Partido Democrático Trabalhista-PDT, na forma regimental, requer, após

ouvido plenário, o encaminhamento de Ofício ao Exmo. Sr. Governador do Estado do Piauí, José

Wellington Barroso de Araújo Dias, solicitando que seja adotadas providências no sentido que

não seja desativado o turno da manhã da Unidade Escolar Álvaro Ferreira, que funciona no

bairro Piçarra com o Ensino Médio.

JUSTIFICATIVA

A citada Unidade Escolar, conta com quatro turmas no turno da manhã

em funcionamento e a manutenção do funcionamento da mesma é uma aspiração de mais de cem

famílias que ali tem seus filhos matriculados.

Sala das Sessões, 07 de março de 2004

7  /O  0
1 FLAVIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AL-D IR ETO R IA  LEGISLATIVA
N o s  termos regimentais

E n c a m i n h a - s e  a

£uLáU Gorta ll»
Diretora Legislativa

Assembléia Legislativa

FOLHA DE INFORMAÇÃO OU DESPACHO

DIRETORIA LEGISLATIVA
J U N T A D A

Publicação de matéria
de laudas.

)1« a
_t_uncion8 rio

MZ nl  -?■* AL i<w
Chefe Setor de ftib liceç to

RUBRICA

--------

FLSN»
SY*>

ANEXOS NÚMEROA j !s\

OiV. D E  A P O j O  L E G IS L A  t i v u

Encam inhe-se à

Em. <03 / O S  /O S

Chefe da Div de Apoio Legislativo

M-DIREtORIh IE61SLM NX
N o s  te rm o s  regimentais

I E n c a m i n h a - s e  a
c(l\

Diretora Legislativa

I  flÜ |1 Estado do Piauí
M S B i ?  Assembléia Legislativa

AL-P-(SGM) N° 050
Teresiiía(Pl), 2 1 de março de 2005.

Senhor Governador,

Devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder, encaminho a Vossa
Excelência requerimento (cópia) de autoria do Deputado FLAVIO NOGUEIRA que
pleiteia se digne o eminente Governador de impedir que seja desativado o turno da
manhã da Unidade Escolar Álvaro Ferreira, que funciona no bairro Piçarra com o
Ensino Medio, em razão dos motivos explicitados na justificativa constante do citado
requerimento.

Aproveito o ensejo para reiterar a Vossa Excelência protestos de especial
consideração e elevado apreço.

Dep. 77/EM ISTO CEES FILHO
Presidente

■, ’.V'

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ WELLINGTON BARROSp DE ARAÚJO DIAS
Digníssimo Governador do Estado do Piauí
Palácio de Kamak
NESTA CAPITAL

Secretaria Geral <Ja Mesa da Asseilibléia Legislativa do listado do Piauí
Av. Marechal Castelo Branco, 201,- CEP.: 64.000-810 -  Fone: 221-4366

E-majl: secretariageral (ÍMqúgov. br